РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  _08.04.2013_ № _214_
г.Черемхово

	(
	О создании антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного

муниципального образования.
	(

В  целях координации деятельности органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и общественных организаций в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств и их прекурсоров, злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами  на территории Черемховского районного муниципального образования,  руководствуясь федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, законом Иркутской области от 07.10.2009 №62/28-ОЗ «О профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области»,  статьями 24, 50  Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1.  положение о создании антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного муниципального образования согласно приложению №1.
1.2. состав антинаркотической комиссии Черемховского районного муниципального образования  согласно приложению №2.
2.  Признать утратившим силу постановление мэра района №627 от 02.11.2007 г. «О создании Координационного совета при администрации Черемховского районного муниципального образования по профилактике социально-негативных явлений»
3.  Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю. А. Коломеец):

3.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 02.11.2007 г. № 627 «О создании Координационного совета при администрации Черемховского районного муниципального образования по профилактике социально-негативных явлений» информационную справку о дате его утратившим силу.

3.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и расположить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в сети Интернет.

4.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В.Беляеву.

Временно замещающий

должность мэра района                                                                       О. Г. Ровенский
Т.А. Глущенко
5-51- 83
Согласовано:

Заместитель мэра района

по социальным вопросам                                                                  Е.В. Беляева

«____»___________2013 г.

Начальник  отдела

правового обеспечения

                        «____»___________2013 г.                                                               С.А. Ермаков
Руководитель

аппарата администрации

                Т.С. Веретнова

«____»___________2013 г.

Направить:

Отдел  молодежной  политики и спорта                                             - 1 экз.

Отдел образования                                                                                - 1 экз.

Отдел по культуре и библиотечному обслуживанию                        - 1 экз.
Главный врач муниципального казенного

учреждения здравоохранения

«Михайловская центральная районная больница»                             - 1 экз.
Главы поселений                                                                                   - 18 экз.
Приложение №1
к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 08.04.2013  № 214
Положение об антинаркотической комиссии администрации

Черемховского районного муниципального образования

1. Общие положения.
1.1. Антинаркотическая комиссия администрации Черемховского районного муниципального образования (далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности органов местного самоуправления Черемховского районного муниципального образования с территориальными органами федеральной и исполнительной власти по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, Уставом Черемховского районного муниципального образования и настоящим Положением.

2. Задачи комиссии.
Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Координация деятельности органов местного самоуправления Черемховского района, органов федеральной и исполнительной власти с общественными объединениями и организациями, расположенными на территории Черемховского районного муниципального образования по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их взаимодействия.

2.2. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации районной целевой программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании» утвержденной постановлением администрации от 18.08.2010 г. №492.
3. Права комиссии.
Комиссия имеет право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления Черемховского района с органами федеральной и исполнительной власти, осуществляющими деятельность по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Черемховского районного муниципального образования.

3.2. Запрашивать у руководителей государственных органов федеральной и исполнительной власти, осуществляющих деятельность по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Черемховского районного муниципального образования, необходимые для деятельности Комиссии документы, материалы и информацию.

3.3. Заслушивать на заседаниях Комиссии информацию руководителей структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования, представителей государственных органов исполнительной власти, осуществляющих деятельность по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Черемховского районного муниципального образования, глав муниципальных образований Черемховского района о выполнении решений Комиссии.

3.4. Создавать рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп.

3.5.  Осуществлять контроль за исполнением принятых Комиссией решений.

4. Порядок работы комиссии.
4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы на год, который принимается на заседании комиссии и утверждается его председателем.

4.2. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

4.3.  Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно.

4.4. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.5.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.6. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.

4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

4.8.  Решение Комиссии с рекомендациями направляются во все структурные подразделения администрации Черемховского районного муниципального образования и другие организации, работающие над реализацией долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании» утвержденной постановлением администрации от 18.08.2010 г. №492.
Начальник отдела
молодежной политики и спорта                                                                Т.А. Глущенко
Приложение №2
к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 08.04.2013  № 214
Состав антинаркотической комиссии
администрации Черемховского районного муниципального образования
	№

п/п
	Должность
	Статус в комиссии

	1.
	Мэр Черемховского районного муниципального образования
	Председатель комиссии

	2.
	Заместитель мэра по социальным вопросам администрации Черемховского районного муниципального образования
	Заместитель председателя комиссии

	3.
	Начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования
	Руководитель аппарата комиссии

	4.
	Региональный специалист областного государственного казенного учреждения «Центр профилактики наркомании»
	Секретарь комиссии (по согласованию)

	5.
	Начальник отдела по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования
	Член комиссии

	6.
	Начальник отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования
	Член комиссии

	7.
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Черемховского районного муниципального образования
	Член комиссии

	8.
	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Михайловская центральная районная больница»
	Член комиссии (по согласованию)

	9.
	Главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений администрации Черемховского районного муниципального образования
	Член комиссии

	10.
	Начальник межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский»
	Член комиссии (по согласованию)

	11.
	Начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних
	Член комиссии (по согласованию)

	12.
	Заместитель начальника отдела - начальник отделения по делам несовершеннолетних
	Член комиссии (по согласованию)

	13.
	Начальник Черемховского межрайонного органа управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков России по Иркутской области
	Член комиссии (по согласованию)

	14.
	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Черемховская областная психиатрическая больница»
	Член комиссии (по согласованию)

	15.
	Начальник управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Черемхово и Черемховскому району
	Член комиссии (по согласованию)

Начальник отдела

молодежной политики и спорта                                                              Т.А. Глущенко